Договор о задатке
г. Волгоград

         «___»________ 2016 года

    ______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Претендент”, действующий от своего имени и в своих интересах с одной стороны, и Кожухов Александр Геннадьевич в лице финансового  управляющего Слушкина Е.Ю., действующего на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от 18.01.2016 г. по делу № А12-51524/2015, именуемый в дальнейшем “Организатор аукциона (торгов)”, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Претендент для участия в торгах 29 августа 2016 года по продаже имущества Кожухова Александра Геннадьевича  в составе:
	№ лота
	Имущество
	 Особые условия
	Начальная цена, рублей

	1
	Здание столовой, назначение: производственное, площадь: общая 1 381,1 кв. м, инвентарный номер: 009986, литер: Ч, этажность: 2, расположенное по адресу: Россия, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Промысловая, 15, кадастровый (или условный) номер: 34:34:070058:105, включая все инженерное оборудование и сети инженерно-технического обеспечения, предназначенные для его эксплуатации Здание трансформаторной подстанции, назначение: прочее, площадь: общая 54,8 кв. м, инвентарный номер: 010015, литер: Ю, этажность: 1, расположенное по адресу: Россия, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Промысловая. 15, кадастровый (или условный) номер: 34:34:070058:106, 11 включая все инженерное оборудование и сети инженерно-технического обеспечения, предназначенные для его эксплуатации; Право аренды земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 34:34:070058:6, площадью 3 278,0 кв. м, с разрешенным использованием: столовая, по адресу: Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Промысловая, 15, в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, для эксплуатации двухэтажного кирпичного здания столовой и одноэтажного кирпичного здания трансформаторной подстанции.

	15 001 000,00

вносит денежные средства, именуемые в дальнейшем Задаток, в российских рублях в размере 10 % начальной цены.
2. Передача денежных средств.
2.1. Задаток, вносимый Претендентом, используются для обеспечения исполнения обязательств по оплате  предмета  торгов.

Задаток должен быть внесен Претендентом на расчетный счет Кожухова Александра Геннадьевича ИНН 344703025507   р/с 40817810511004802993  в Волгоградском отделении № 8621 ПАО Сбербанк г. Волгоград, к/с 30101810100000000647, БИК  041806647 в срок не  позднее «19» августа 2016 года. Задаток считается внесенным со дня внесения его полной  суммы.
3. Порядок разрешения споров.
2.1. Споры, возникшие между  Организатором  торгов  и Претендентом при заключении, изменении, расторжении и исполнении настоящего Договора, по возможности должны решаться путем переговоров, а при не достижении согласия сторонами, подлежат рассмотрению в судебном порядке в арбитражном суде Волгоградской области.
4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Организатор  торгов:
финансовый управляющий

Слушкин Евгений Юрьевич
________________ ( Е.Ю. Слушкин)
	Претендент: